fortabelssæ.

50 Item] och tilf. Aa2.4-Ad. - skall] ock tilf Ab3. - eller] i tilf. Aa2-Ad. - 51 som han vppbær] 
mgl. Acl-2. - vppbær] opp baar Ab4.
52 Item] ok tilf. Acl-2. - skall] och tilf. Aa2-Ab2.4, Ad. - 53 man] han Acl-2. - holde] mgl. Ab4. 
- sithen] mgl. Aa2-Ad. - 54 falsk] fals Abl.3-4; flacs Ab2. - fortabedhe] forbrødne Ad. - 
march] ther tilf. Ab3.
55 Item] och tilf. Abl-2, Acl-2. - skall] och tilf. Ab4. - vagnkarll] och tilf. Aa2. - køpmens] 
køpmenne Aa2; køpmannen Abl.3; køpmannens Ab2; kopmane Ab4-Ac2; køffmætz Ad. - 
forwares] forware Abl-2. - 56 man] men Abl-2; mgl. Aa2. - rettæ] rettes Ab2.
57 haue] mgl. Abl-2; føre Ab4; bære Aa2, Ad. - noghet] noger Aa2-Ad. - 58 mare] brøthe tilf. 
Aa2, Ad; bøthæ tilf. Abl-2; bote tilf. Ab4; ath bøde tilf. Acl-2.
59 han haffuer thet] mgl. Ab3. - 60 mynnæ] loff Acl-2.
61 sild] herefter overstr. sancker Aal; salter oc tilf. Ab3. - thet] ath Ab4. - 62 fiskeren] fiskernæ 
Ad. - vith] wdhen Ad.
63 <22>] tilf. i marg. m. lidt senere hd. Abl. - Item] och tilf. Aa2, Ab 1.4-Ad. - skal] oc tilf. Ab2. - 
køpman] aff køpmendende Aa2. - 64 fortabelssæ] mgl. Aa2-Ad.

207 [1407-1412] nr. 55

(Tekst I 23)
65 <23.> Item skall ey embitzman, ey køpman och ey fiskere føre eller bære

vapn vith en march och th^Z vapn fortabelsse, som han meth far.

(Tekst I 24)
<24.> Item huem man griber meth vapn plathe elkr iern pantzer eller 

bristh elkr knøpelle, arbørsth, poløxe ellær meth nogle hande vapn, th^r man 
ma køpmanen skathe meth gøre eller on th. Varth^r th^r nogh^r greben // 

f is? r meth, thet skall rettæs pa hans liiffh.

(Tekst I 25)
<25.> Item biuthe wii alle fogethe, skippere och køpmen, varth^r nogh^r 

man fluctigh vm nath eller dag for røb elkr thiuffneth, forrædelsse eller 
døtslag, hwo som hanum tagh^r i sith skipp eller pa feth^n, hwo som hanum 
heyer eller huser, man skall ower hanum rettæ ligh^r uiss som ower th^n 

75 misdædinge huat sag, som a hals oc hand gangh^r.

(Tekst I 26)
<26.> Item biuthe wii alle skippere, ath engen skall sild salthe i sit skip 

vith xl march.

(Tekst I 27)
<27.> Item skall engen man fare i stranden meth bathe at køppæ sild vith 

thre march vth^n fogeth^ns mynnæ.

65 <23>] herefter Nota Aal. - Item] och tilf. Aa2-Ac2. - skall] ock tilf. Ad. - embitzman] 
embetzmen Ab3. - och ey] eller andre Aa2-Ad. - 66 vapn (2)] wapns Aa2, Acl-2; wofTwetz [!] 
Ad. - som ] thet Acl-2. - meth far] føør Aa2.
67 Item] ok tilf. Acl-2. - meth] iærn tilf. Ab3 m. overflødig (?) punkt o. n. - eller (1)] mgl. Aa2- 
Ac2. - iern] eller tilf. Aal. - eller (2)] med tilf. Aa2-Ad. - 68 eller] med Aa2-Ad. - knøpelle] 
med tilf. Aa2-Ab4, Ad; eller tilf. Acl-2. - arbørsth] eller met tilf. Aa2-Ad. - meth] mgl. Acl-2. - 
hande] andhre Ad. - 69 køpmanen] køpmannum Abl-2. - ther nogher] han Acl-2. - 70 rettæs] 
mand rettæ Aa2, Ab3-Ad.
72 vm] mgl. Aa2. - eller (2)] fore tilf. Aa2-Ad. - thiuffneth] tiwfferi Ab 1-4, Ad; fore tilf. Aa2-Ad. 
- eller (3)] fore tilf. Aa2, Ab3-4, Ad. - 73 døtslag] døtscab Aa2. - eller] mgl. Ad. - 74 heyer] 
hemer Acl-2. - 75 misdædinge] Aa2, Ab4, Acl.2; misdæ ginge Aal, Ab3; misdedheræ Abl; 
misdæde Ab2; mistætingh Ad. - a] om Abl-2. - oc] eller Ab3.
76 engen] en Ab4. - 77 vith] offwer Ad. - march] fortabelsse tilf. Aa2-Ab2.4-Ac2.
78 Item] och tilf. Aa2-Abl.4-Ad. - skall] oc tilf. Ab2-3. - man] mgl. Ab3. - at køppæ] ock koffwe 
Ad. - 79 vthen] meth tilf. Ab3. - mynnæ] orloff Aa2-Ab3, Acl-2; loff Ab4, Ad; til tilf. Ab2.
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(Tekst I 28)
so <28.> Item biuthe wii kræmære, vatnsnideræ, skomagere, køtmangere